Барање: 14-2683/1 од 24.03.2023

1. Кој е моменталниот вкупен број на корисници на гарантирана минимална помош на територија на Република Северна Македонија?
1. Ве молиме да ни дадете дополнителни информации за вкупниот број на корисници на гарантирана минимална помош на територија на Република Северна Македонија, поделени по: 
- Општини во Република Северна Македонија;
- Пол;
- Возрасни групи;
Едничка припадност.
Одговор
Во прилог ви ги доставуваме информациите за првото и второто прашање

1. Колку жени, корисици на ГМП се активирани во 2022? А колку од нив се Ромки ?
Според бројот на изготвени Индивидуални планови за активација во 2022 година (01.01 - 31.12.2022)
Вкупно изготвени планови/активирани ГМП лица се 2417   /   од кои 916 жени   /   од кои 262 Ромки

1. Колку жени се вклучени во мерките за економија на грижа од ОП 2022?  Колку од нив се Ромки?
Вкупно вклучени се 717 невработени лица, од кои 619 се жени од кои 45 се Ромки.
1. Колку жени се кориснички на мерките од ОП2022 година? Колку од нив се Ромки?
Вкупно вклучени во ОП2022 се 11554 невработени лица, од кои 5243 се жени од кои 224 се Ромки.
1. Кои мерки најчесто ги користат жените од ОП2022?
Согласно податоците од извештајот за ОП2022 жените се вклучени во сите мерки, а најчесто користени мерки од страна на жените се: Поддршка за самовработување (претприемништво), Субвенции на плати, Вработување и раст на правни субјекти,Обуки за напредни ИТ вештини, Практиканство и мерките од програмата Економија на грижа.
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